
主目的 3 10 3

副目的

款 項 目 大 中

○ ○

無

単位

千円

人

千円

人

千円

千円

％

千円

千円

千円

正職員

その他職員

国・県支出金

0

152,838

0.00

対前年比

保健センター　

母子保健係

担当部

担当課

担当係

事業類型

親子が共に育み合うことができるように支援する

一般会計

14,378

Ｈ22決算額

191,087164,158

Ｈ23予算額Ｈ21決算額

2.68

180,620

24,784

0

164,093

0

コ
　
　
ス
　
　
ト

207,571

128,054

118.1

147,136

その他財源

33,484

一般財源

43,478
財
源

事業番号

母子保健健康診査事業
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健康福祉部　

事
　
　
業
　
　
の
　
　
概
　
　
要

受益者負担 内容

事務事業名

会計区分 法定受託系

平成１２年度以前 平成３０年度以降～事業期間

名称：

14‐4

母子保健法

3 6

11‐4

地域住民組織

総合計画
分野別計

画

予算区分 1 4

保健福祉

根拠法令・個別計画

健康づくり

4

市が直接実施・運営

・公費負担の妊婦健康診査14回、乳児健康診査2回を医療機関委託にて実施した。
・乳幼児健診（4か月児健診、1歳６か月児健診、2歳３か月児歯科健診、3歳児健診）、事
後検診、母親歯科健診を実施した。
・育児相談、健康教育を実施した。
上記の事業を実施しながら、子どもの健康状態、成長発達、育児状況を確認し、健康教
育を実施した。
安心して子育てできるように育児相談をし、親に寄り添いながら支援をした。

目的
（対象をどの様
な状態にするの

か）

内容
（手段）

指定管理・外郭団体

健やかに成長できるよう、親が子どもの成長について理解し不安なく楽しく子育てができ
るようにする。

名称：　　　Ｎ Ｐ Ｏ ・ そ の 他

一部又は全部委託

実施・運営
方法

従事者数

人件費

従事者数

2.68

2,1062,084

0.830.83

14,37819,850

費
用

0

直接経費 132,988

費用合計

3.70

人件費



単位

目標

実績

目標

実績

目標

実績

単位

目標

実績

目標

実績

H21

回
18

回

回

判　　　定

120 120

H22

H23H22

18

120

144

144

18

H23

120

95

4,3004,300

18

95

事後検診実施回数

144

144 144

H21

4,297

95

120

18

業
　
　
　
　
績

％
成
果
指
標

乳幼児健康診査受診率

活
動
指
標

活動指標名

乳幼児健康診査実施回数

乳幼児健診時健康教育

事業目的の
達成状況

子どもの健康状態や成長発達を確認したり育児支援をする乳幼児健診や事後健診を目
標どおり開催する事ができた。また、乳幼児健診の受診率も、ほぼ目標は達成できた。

100

95

乳幼児健診受診数 人
4,500

4,314

事
業
の
自
己
評
価

（
一
次
評
価

)

今後の事業
の方向性

（今後の取組
み・改善計画

等）

判　　　定 A

今後も、事業を継続的に実施し、乳幼児の健康管理と育児支援を行っていく。

事業を目標どおり達成することができており、現状の成果を維持したまま、今後も子ども
の健康状態や成長発達を確認したり育児支援を継続していく必要があるため。判定理由

市が実施(現状維持又は充実)

成果指標名

事業を廃止・
休止したとき

の影響

乳幼児健診事業を廃止することにより、子どもの健康状態や成長発達を確認したり育児
支援をする機会がなくなり、疾病や成長発達の遅れ等について発見が遅れたり、適切な
時期に育児不安に対応する事ができなくなる恐れがある。

二
次
評
価

判定理由 一次評価のとおり

A 市が実施(現状維持又は充実)
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